ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.03.2025 № 53/10

пгт Опарино

Об утверждении Положения об организации муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от

31.07.2020  №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Кировской

области от 13.03.2019 № 237-ЗО «О муниципальном земельном контроле

Кировской области», Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об организации муниципальном земельного

контроля на территории муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1.  Решение Думы Опаринского муниципального округа от 28.10.2021

№ 02/16 «Об утверждении Положения об организации муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области»;

2.2. Решение Думы Опаринского муниципального округа от 27.09.2022

№ 19/04 «О внесении изменений и дополнений в Положение об организации

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области,

утвержденное решением Думы Опаринского муниципального округа от

28.10.2021 № 02/16»;

2.3. Решение Думы Опаринского муниципального округа от 27.02.2024

№ 40/04 «О внесении изменений и дополнений в Положение об организации

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области,

утвержденное решением Думы Опаринского муниципального округа от

28.10.2021 № 02/16».

 3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                 С.П. Зайцева

_____________________________________________________________________